
 

Città di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

pag. 1 

 

 

ORIGINALE 

 
Registro Generale n. 8 del 09-02-2021 

 

DECRETO DEL SINDACO 

 

 

Oggetto: NOMINA DEL SEGRETARIO GENERALE DELLA SEDE DI 

SEGRETERIA CONVENZIONATA DI CLASSE II TRA I COMUNI DI 

CAMERINO E CASTELSANTANGELO SUL NERA.   

 

IL SINDACO 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 7 del 9.2.2021 con cui è stato individuato ai fini 

della nomina il dott. Paolo Cristiano,  quale segretario idoneo a svolgere le 
relative funzioni presso la segreteria convenzionata di classe II tra i comuni di 

Camerino e Castelsantangelo sul Nera; 
 
VISTO l’Albo dei Segretari Comunali  e Provinciali delle Marche; 

 
RILEVATO  che dal predetto  Albo risulta che il Dott. Paolo Cristiano, cod 5207, 

è in servizio  in qualità di Segretario Comunale di fascia A, con idoneità  
corrispondente a questa segreteria; 
 

VISTO il provvedimento del 9.2.2021 della Prefettura Ufficio Territoriale di 
Governo di Ancona – Albo dei Segretari Comunali e Provinciali – Sezione 

Regionale delle Marche, trasmesso con nota prot. n. 14653 del 9.2.2020 e 
acquisito agli atti di questo Ente al n. 3469 del 9.2.2021, con il quale si 

assegnava, quale segretario titolare della segreteria convenzionata di classe II 
tra i comuni di Camerino e Castelsantangelo sul Nera, il dott.  Paolo Cristiano; 
 

VISTO il D.lgs n. 267/2000; 
 

VISTO il D.P.R. n. 465/97; 
 
VISTA  la delibera del C. di A. n. 150/1999  dell’Ex- Agenzia Autonoma per la 

Gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provincia, successive modificazioni e 
integrazioni; 

 
VISTO l’art. 7, comma 31-ter, del Decreto Legge 31 maggio 2010, n. 78, 
convertito con modificazioni, dalla Legge 30 luglio 2010, n. 122, concernente la 



 

pag. 2 

 

soppressione dell’Agenzia Autonoma per la Gestione dell’Albo  dei Segretari  

comunali e provinciali – Sezione Regionale Marche; 
 

VISTO che, ai sensi del combinato disposto dei commi 31-ter e 31-septies 
dell’articolo 7 del predetto decreto- legge, il Ministero dell’Interno succede a 
titolo universale alla soppressa Agenzia, con il contestuale trasferimento delle 

risorse strumentali e di personale ivi in servizio, compreso il fondo di cassa; 
 

NOMINA 
 

Il Dott. Paolo Cristiano, nato a Napoli il 25.06.1964, Segretario  titolare della 

sede di segreteria convenzionata di classe II tra i comuni di Camerino e 
Castelsantangelo sul Nera, con decorrenza dal 15.02.2021. 

  
DISPONE 

 

1) di notificare   il presente provvedimento alla Prefettura U.T.G.  di Ancona 
Albo Segretari Comunali Marche, alla quale sara’ successivamente inviata 

comunicazione di assunzione in servizio.  
 

2) di notificare il presente provvedimento al segretario sopra nominato, 

fissando la decorrenza della nomina al 15.02.2021, data in cui, previa 

accettazione, dovrà assumere servizio. 

 

 IL SINDACO 

  Dr. Sandro Sborgia 

 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e 

si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. 

09-02-2021 

 Il Responsabile del Settore Finanziario 

   Dr. Giuliano Barboni 

 

__________________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Camerino, 09-02-2021 

  Il Responsabile del Settore 1 

         Dr. Francesco Maria Aquili

  

 

 

 

 

   


